平成２４年５月１１日
各 位

会 社 名 株 式 会 社  音 通

代 表 者 名 代表取締役社長 岡村 邦彦

（コード番号 7647 大証第二部）

所 在 地 大阪府吹田市垂水町三丁目34番15号

問 合 わ せ 先 代表取締役副社長 仲 川  進

（ＴＥＬ  ０６－６３６８－９１００）

平成２４年３月期通期業績予想と実績との差異
及び配当に関するお知らせ

 平成２３年５月１３日に公表致しました平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）

の通期業績予想値と、本日公表の決算数値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。
 また、平成２４年３月期の配当につきましても、下記の通り修正致しますのでお知らせ致します。

記

１． 平成２４年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

18,803 322 183

101

円  銭

0．54

今回修正（Ｂ） 17,737 321 175 23 0．13

増減額（Ｂ－Ａ） △1,066 △1 △7 △77 －

増 減 率 △5.7％ △0.3％ △4.2％ △77.1％ －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）

19,339 321 160 166 0．90

２． 業績予想値と実績値の差異の理由
   平成２４年３月期通期連結業績につきましては、小売事業において北海道地区店舗を譲渡したことに

伴う売上高の減少に対し、各事業部門において原価の圧縮と経費の削減に取り組みましたが、営業利益、

経常利益共に当初の予想を下回る結果となりました。
   当期純利益につきましては、北海道地区店舗の事業譲渡に伴う損失及び棚卸資産処分損失等で特別損

失を計上した事と、法人税引下げに関する法律等が公布されたことにより繰延税金資産 24 百万円を取

り崩した為、当初予想を下回る23百万円となりました。

３． 期末配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成23年5月13日発表）

円  銭

―．―

円  銭

0．23

円  銭

―．―

円  銭

0．23

円  銭

0．46

今回修正予想 ―．― 0．23 ―．― 0．18 0．41

当期実績 ―．― 0．23 ―．― － －

前期（平成23年3月期）実績 ―．― 0．23 ―．― 0．23 0．46

４． 修正理由
   平成 24 年 3 月期の期末配当金につきましては、近年の配当性向、強固な財務体質の確立と経営基盤

の強化、将来の事業展開や設備投資の為の内部留保の必要性等を総合的に勘案し、1株につき18銭に修

正させて頂きます。
   当社は引き続き株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと考えており、長期的、安定的に

業績に対応した配当を実施するという基本方針に変更はございません。

  （ご参考）配当性向の推移

 20年3月期 21年3月期 22年3月期 23年3月期 24年3月期

配当性向（％） 63.9 58.2 △29.5 51.0 327.4

年間配当金（円） 0.46 0.46 0.46 0.46 0.41

以上